
f

REPÚBLrcA DE CHILE
GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO

DE SANTIAGO

REF: CREA Y MODIFICA PROYECTOS REG6N METROPOLITAI.IA DE
SANTIAGO -AÑO 2022

SANTIAGO,§{,}.202,2

RESOLUCÉN N" 19

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley No 21395 Resolución N'11, de Pr€Bupuesto del Sec-tor

Publico para el aÍn 202; en el arl. 19 bis del D.L. No 1.263, d€ 1975, Ley Orgánlca de la
Adminlstración Finandera d€l Estado y su Reglamento, contonldo en el D.S. No 81¡1, de
2fl)3, del Min¡sterio de Haclenda; en el D.S. No 831, de 2004, del mlsmo Ministerio, que
determina clasificaciones presupuestarias; en la Resolución No 432, de 15f12004, de la
Suboecretaria de Desanollo Regional y Administraüvo; en el Oficio Circular No 36 de
2007 y su posterior modifcación, del Minisbrio,de Hacienda y en la Resoluclón No 7 y 8,

d€ 2019, de la Contralorla General de la República;

CONSIDER NOO: Que, conespondo a esta Jefat¡ra Regional, admhisbar y proveer de
tecursos necesa¡los para el coneclo desanollo de la Región.

Que, en ese senüdo, y con el fin de obtener una con€da asignadón de rccursos, es
menester crear las siguientes sub asignaciones presupuestarias, conforme a lo indicado
an la Ley N'21395 Resolución N'l't.

RESUELVO:

CRÉASE: En la forma que a conünuación se señala la R (GR) N'19 del 3010312022 que
crsa Eshrdios Básicoe, Programas y Proyec-tos que se indlcan en el preupueeto del
Gobiemo Regional Reglón Metopolihna de Sanüago, año2fl22.

TT'TER . SUEDERE

UNIOAD DE CONTROL REGIONAL

CO¡MIO¡hCENERAL
TOMADE RAZÓN

RECEPCION
DEPART.

JURIotCO

DEP. T. R.

Y iEC§r.
OEPART.

@NTASL.

§UB DEP

C. CENTRAL

SUE. OEP.

E CIJENTAS

SUB. I'EP.

cr.Y.

BIENES NAC

DEPART.

 LDfNORl 

f,€PART.

V-OPLJvf
SU8 OEP.

UUNCP

ACt
REF. POR 3

UPT TAC

AilOT. POR t
f,IPIJTAC.

DEoUC. OTO.

1

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



PROGRAMA INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

A. GRÉASE los siguientes proyectos en el subtítulo 31, ltem 02:

Para los efectos decreto N.1 SU el límite máximo los proyectos identificados, no podrá exceder los montos que a continuac¡ón se señalan

B.I.P Denominación ETAPA
Gastos

Adm¡nistrat¡vos
001

Consultorías
002

Obras Civiles
004

Equ¡pamiento
005

Equipos 006 Otros Gtos 999 Terrenos 003
Costo Total

(M$)

30217374 CONSTRUCCIÓN CUARTEL POLICIAL PDI, HUECHURABA EJECUCIÓN 15 000 540 000 l0 000 15 000
580.000

40008772 CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILI-ADO Y PTAS PARA
HUERTOS FAMILIARES Y SANTA MATILDE TII TII

DISENO 65 000
65.000

40008770 CONSTRUCCION NUEVA RED DE ALCANTARILLADO Y PTAS
PARA POLPAICO TIL TIL

DISENO '15 000
1 s.000

4001 1 534
REPOSICION E INSTALACION DE LUMINARIAS PUBLICAS
COMUNA DE TALAGANTE

EJECUCIÓN 15 000
15.000

40009952 NORMALIZACION CANCHA SANTA LUISA, COMUNA DE MARIA
PINTO

EJECUCIÓN 21 345 650 000 2 588 12 966
686.899

Total ldentificado 0 I 16.345 1.205.000 12.588 27.966 0 0 1.361.899

B.I.P Denominación ETAPA Año2023 Año 2024

30217374 CONSTRUCCIÓN CUARTEL POLICIAL PDI, HUECHURABA EJECUCIÓN
1 798 646 0

40008772 CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILLADO Y PTAS PARA
HUERTOS FAMILIARES Y SANTA IVIATII DF TII TII DISENO 0 0

40008770
CONSTRUCCION NUEVA RED DE ALCANTARILLADO Y PTAS
PARA POLPAICO, TIL TIL

DISEÑO 36 193 0

4001 I 534
REPOSICION E INSTALACION DE LUMINARIAS PUBLICAS
COMUNA DE TALAGANTE

EJECUCIÓT\ 0 0

40009952
NORMALIZACION CANCHA SANTA LUISA, COMUNA DE MARIA
PINTO

EJECUCIÓN 0 0

2

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



los

ETAPA
Gastos

Admin¡strativos
001

Consultorías
002

Obras C¡viles
004

Equ¡pamiento
005

Equipos 006 Otros Gtos 999 Terrenos 003
Costo Total

(M$)B.I.P Denom¡nación

EJECUCIÓNCONSERVACIÓN VIAL AV. INM CONCEPCION, COMUNA DE
cot tNA 47 000 47.000301 281 50

EJECUCIÓN
1 50 000 1 50.00030369533

MEJORAMIENTO MULTICANCHAS DIVERSOS SECTORES
COMUNA DE MACUL
RESTAURACIÓN Y MUSEOGRAFiA LONDRES 38, CASA DE LA
NilFfi/lORIA SANTIAGO

DISENO
1 500 1.50030453028

lrrte¡OnnUlE¡lro Y AMPLIACION PARQU E METROPOLITANO
f:trRF¡O CHFNA FTAPA 1

EJECUCION 30 000 2 000 000 2.030.00030407980

EJECUCION 55 478 55.47830471091
COT.ISERVACIÓN DE VEREDAS U V 3A, 38, 16 Y 17, COMUNA
DE LA CISTERNA

EJECUCIÓN
50 000 35 00030484245

REPO-SI-CI-¡I CO¡J RELOCALIZACIÓN BRIGADA DE
INVESTIGACIÓN CRIMINAL PDI. SAN RAMÓN

8s.000

EJECUCIÓN 90 85530488925
REPOSICION VEREDAS E INSTAIáCION DE ILUMINACION
PEATONAL DIVERSOS SECTORES, LA PINTANA

90.855

EJECUCIÓN 250 00040003725
MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL ROBERTO BRAVO
SANTIBÁÑEZ MELIPILLA

250.000

EJECUCIÓN
1 50 000

CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO, COMUNA DE LO

BARNECHEA
1 50.00030453924

EJECUCIÓN 3 555 154 190 3 157 338
CONSTRUCCION CUARTEL POLICIA DE INVESTIGACIONES
OIIILICI.JRA

3.315.08330075895

EJECUCIÓN 350 000CONSERVACIÓN VEREDAS CERRO NAVIA ETAPA 2 350.00040003652

EJECUCIÓN 2 285
MEJORAMIENTO PAVIMENTACION CALLE MANUEL
RODRIGLIEZ COMUNA DE TIL TIL

2.28540001 641

EJECUCIÓN 12 000 386 000
EONSERVACIÓN DE ACERAS PEATONALES DIVERSAS
I INIDADFS VECINALES LA CISTERNA

398.00040012795

EJECUCION 500 000
CONSTRUCCIÓN CENTRO DE SALUD FAMILIAR LA REINA,
cot tNA

s00.0003007671 9

EJECUCIÓN 70 000 32 972 102.972301 24066
RESTAURACIÓN CASA COLORADA 2DA ETAPA COMUNA DE

SANTIAGO

EJECUCION 2 726 2.72640008699
CONSERVACIÓN I NFRAESTRUCTU RA ESCU ETA G EN ERAL

RENE SCHNEIDER CHEREAU, SAN BERNARDO

EJECUCIÓN 58 466 1 726 60.19240008690 CONSERVACION INFRAESTRUCTURA ESCUELA BASICA
ESPAÑA. SAN BERNARDO

EJECUCIÓN 200.000 200.00040008696
CONSERVACION INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL LICEO

TÉCNICO PROFESIONAL. COMUNA BUIN

DISENO 80 000 80.00040013124 CONSTRUCCIÓN PAROUE COMUNAL PAINE

EJECUCION 276 476 276.47630403623
AMPLIAE] ÓN S I STE]\,iA D E ALCANTAR I LLA OO PATAG U I LLA

INTERIOR. CURACAVI

EJECUCION 178 116 178.11640004445
CoNSERVÁCIÓN VIAL DE LA ZONA 5, SECTOR SUR PONIENTE
DE LA COMUNA DE SAN BERNARDO

EJECUCION 160 000 160.0004001 8858
CONSERVACIÓN DE ENiERGENCIA DE ASFALTO EN CASCO
HISTÓRICO. HUECHURABA

EJECUCIÓN
1 50 0004001 3067

EóI.ISERVACI-NCALZAÓASAGRUPACIÓNVECINALN.2,
COMUNA DE SANTIAGO

't50.000

EJECUCIÓN '150 0004001 3069
EÓNSERVAEI-N VEREDAS AVg UVO, UV2, UV4 Y AVlO UV14,
COMUNA DE SANTIAGO

150.000

EJECUCIÓN 319 26730467934
CONSERVACION VEREDAS UNIDADES VECINALES 7 Y 10,

COMUNA DE HUECHURABA
3',t9.267

3

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



B.t.P, Denominación ETAPA
Gastos

Administrativos
001

Consultorías
002

Obras C¡v¡les
004

Equipamiento
005

Equipos 006 Otros Gtos 999 Terrenos 003
Costo Total

(M$)

4001 8988
CONSERVACION INFRAESTRUCTURA DIVERSOS SEMAFOROS,
LA CISTERNA EJECUCIÓN 60 000

60.000

400001 50 CONSTRUCCIÓN V CESFAM COMUNA DE RENCA EJECUCION 12 500 250 000
262.s00

30483641
MEJORAMIENTO ACERAS PUEBLO HISTORICO DE MAIPO
COMUNA DE BUIN

DISENO 26 000
25.000

400091 76
CONSERVACION CUBIERTAS INTERNADO NACIONAL BARROS
ARANA. COMUNA DE SANTIAGO EJECUCIÓN

1 00 000
100.000

40008773
CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILLADO Y PTAS PARA
MONTENEGRO TIL TIL

PREFACTIBILIDAD 22 000
22.000

4000877 1
AMPLIACION RED DE ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCIÓN
NUEVA PTAS PARA RUNGUE TIL TIL PREFACTIBILIDAD 21 000

21.000

30476592
AMPLIACION DE RECINTO DEPORTIVO LAS REJAS, COMUNA
DE ESTACIÓN CENTRAL

EJECUCIÓN 7 000 250 000
257.000

40009971
MEJORAMIENTO BARRIO COMERCIAL PATRONATO, ETAPA I

COMUNA DE RECOLETA DISEÑO 26 250
26.250

4001 4331
MEJORAMIENTO SISTEMA LUMINARIAS PUBLICAS COMUNA DE
PEDRO AGUIRRE CERDA EJECUCIÓN 7 500 I 50 000

'157.500

40000809 CONSERVACIÓN TEATRO MUNICIPAL COMUNA DE MAIPÚ EJECUCIÓN
1 50 000

150.000

4001 7003
CONSERVACION DE VEREDAS ffi
COMUNA DE SAN RAMÓN

EJECUCIÓN 252 742
252.742

4001 5285 REPOSICIÓN Y RELOCALIZACIÓN CESFAM ISLA DE MAIPO DISENO 15 000
15.000

30117624 CONSTRUCCIÓN CESFAM MALLOCO, COMUNA DE PENAFLOR DISENO 77 000
77.000

4001 6391
CONSERVACION DE VEREDAS DE LA COMUNA DE CONCHAL|,
V ETAPA EJECUCIÓN 13 000 1 38 000

1 51.000

30485484
MEJORAMIENTO PLAZA PEDRO AGUIRRE CERDA UNIDAD
VECINAL N'I O. COMUNA CERRILLOS EJECUCIÓN 6 000 '150 000

I s6.000

304835 1 7
REPOSICION ACERAS Y ESPACIO PUBLICO EJE SUR-PONIENTE
AV ARRIETA. PEÑALOLÉN EJECUCIÓN I 50.000

150.000

40003s93 REPOSICIÓN CESFAM PABLO DE ROKHA, LA PINTANA DISENO 50 000
50.000

4001 9686
MEJORAMIENTO CUARTEL DE BOMBEROS 21' COMPAÑIÁ,
BOMBEROS RENCA EJECUCIÓN 6 000 1 t0 000

1 15.000

40019278
CONSTRUCCION PARQUE CERRO TA BALLENIA COIVIIJNA DE
PUENTE ALTO PREFACTIBILIDAD 75 000

75.000

40012834 MEJORAMIENTO PLAZA GUARELLO, SAN BERNARDO EJECUCION 5 000 200 000
205,000

4001 5896
CONSERVACIÓNDEVERM
COMUNA DE LO ESPEJO EJECUCIÓN 8 000 200 000

208.000

40007072 CONSTRUCCION CENTRO INTEGRAL PARA EL ADULTO
MAYOR,CURACAVI EJECUCIÓN 3 000 22 000

25.000

30485309 CONSERVACION DE CALZADAS ZONA 3, SECTOR CENTRO DE
LA COMUNA DE SAN BERNARDO EJECUCIÓN 250 000

250.000

40004080 AMPLIACION RED DE AGUA POTABLE, SECTOR POMAIRITO,
COMUNA EL MONTE EJECUCION 6 000 '150 000

156.000

40017852 CONSERVACION DE VEREDAS EN LAS U.V 10, 11, 12-C,19.8 DE
LA COMUNA DE EL BOSOUE EJECUCIÓN

1 50 000
1 50.000

40008387 MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO Y ACEQUIAS DEL CASCO
HISTÓRICO DE BUIN

DISENO 35 000
35.000

40014243
REPOSICION SEÑALETICAS Y DEMARCACION VIAL, COMUNA
DE PUENTE ALTO EJECUCIÓN 250 000

250.000

4

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



B.t.P, Denominación ETAPA
Gastos

Adm¡nistrativos
001

Consultorlas
002

Obras Civiles
004

Equipamiento
005

Equ¡pos 006 Otros Gtos 999 Terrenos 003
Costo Total

(MS)

400277 1 1
CONS-RUCCION RED DE ALC Y PTAS. SECTORES LAS
MERCEDES. EL ROSARIO Y EL REDIL. MARIA

PREFACTIBILIDAD 12 755 12.755

4001 5502
REPoSICI-N VEREDAS E INSTALACIÓN DE ILUMINACION
PEATONAL ETAPA II, LA PINTANA

EJECUCIÓN 230 000 230.000

4000651 I CONSERVACION DE VEREDAS U VECINAL N' 33 SECTOR 1,

COMUNA DE CERRILLOS
EJECUCIÓN 8 000 1 50 000 1 58.000

40008685
e6ñSE RVAc T-óXlrcE o P o L tvA LE NT E Do cro R L U l s vA RGAs
SALCEDO COMUNA DE CERRILLOS

EJECUCIÓN 43.000 43.000

40017062
CONSERVACION ESCUET.A BASICAANGELMO COMUNA DE
OI.-lINTA NORMAL

EJECUCIÓN 36 000 10 000 46.000

40017064
CONSERVACION ESCUELA BASICA GRENOBLE COMUNA DE
OIJINTA NORMAL

EJECUCIÓN
1 00 000 r00.000

400'17066
CONSERVACION ESCUELA BASICA INGLATERRA COMUNA DE
OIIINTA NORMAL

EJECUCIÓN 31 000 31.000

40017377
EoNSERVACION ESCUELA BASICA CALICANTO COMUNA DE
OTIINTA NORMAL

EJECUCIÓN 70 000 70.000

40008732 CONSERVACIÓN LICEO TALAGANTE COMUNA DE TALAGANTE EJECUCIÓN 46 758 46.758

40008752
CONSERVACIÓN ESCUELA PINO VIEJO COMUNA DE

TALAGANTE
EJECUCIÓN 70 000 70.000

40008753
CONSERVACIÓN ESCUELA EL ROTO CHILENO COMUNA DE

TALAGANTE
EJECUCIÓN 31 000 31.000

40012495
REFOSrcIÓÑSEDE SOCIAL LOS CTAVELES III, COMUNA DE

MAIPÚ
EJECUCIÓN 240 000 240.000

3046495 1

MilnnvIeuro SISTEMA DE ILUMINACION DE CANCHA
PRINCIPAL ESTADIO DE MALLOCO. PENAFLOR

EJECUCIÓN 4 500 1 00 000 I 04.500

40022431
REPoSI-EIÓI.J CALZADAS VIALIDAD LOCAL UV 10, ,I7 Y ,18,

COMUNA DE PEÑALOLÉN
EJECUCIÓN 5 000 350 000 355.000

4001 4663
MEJORAMIEI.ITO Y REPOSICION DE REFUGIOS PEATONALES
EN DIVERSOS SECTORES - CALERA DE TANGO

EJECUCIÓN
1 00 000 1 00.000

40027255
REPO§CIÓX CLJ,ARTEL DE BOMBEROS TERCERA COMPANIA
COMUNA DE TALAGANTE

DISENO 15 000 15.000

40022937
CoNSERVÁCIÓN CAI.ICI-IA N.2 ESTADIO MUNICIPAL LUCAS
PACHECO COMUNA DE TALAGANTE

EJECUCIÓN 350 000 350.000

4001 551 0 MEJORAMIENTO PLAZAS COMUNALES COMUNA DE IA REINA EJECUCIÓN 7 000 250 000 257.000

40025612
REPOSICION PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS
CHOROMBO MARIA PINTO

EJECUCIÓN I 600 250 000 259.600

4001 6765 MEJORAMIENTO PLAZA CENTENARIO COMUNA DE MELIPILLA EJECUCIÓN 5 368 250 000 255.368

40026216
CONSTRUCCION APR SAN JUAN DE PIRQUE, COMUNA DE
PtROt'É

EJECUCIÓN 9 000 250 000 259.000

40002908
REPOSICION PAVIMENTOS VIAS LOCALES COMUNA DE
RFCOLETA

EJECUCIÓN 250 000 250.000

40029509
CONSERVACION DE VEREDAS UV 6, 12, 19A, 35, 40 Y 46,
COIVIIJNA DE RENCA

EJECUCION
1 50 000 150.000

40025551
CoNSERVACION DE LAS CALLES URUGUAY, MIRADOR Y
VFNANCIO LEIVA DE LA COMUNA DE SAN RAMÓN

EJECUCIÓN 300 000 300.000

40008246
MEJORAMIENTO DE RECINTOS DEPORTIVOS EN tA REGION
r\itFTROPOLITANA DE SANTIAGO

EJECUCIÓN 17 000 300 000 317.000

40027 461
CONSTRUCCION PARQUE INTERCOMUNAL ORTUZANO EJE

VIOA ACTIVA ESTAC CENTRAL. MAIPÚ Y CERRILLOS
EJECUCIÓN '12 000 400 000 412.OOO

40027788
CONSTRUCCIÓN PTAS Y RED ALCANTARILLADO VILLORRIO
I OS AI AI\¡OS DEL LTANO COMUNA DE PIROUÉ

EJECUCIÓN 350 000 350.000

40012294
MEJORAMIENTO CALLES GALVEZ- EL CRUCERO- OLEA
StrCTOR I A VII t ITA ISLA DE IVIAIPO

EJECUCIÓN 5 000 255 000 260.000

Total ldent¡ficado 3.555 809.948 r6.564.496 64.452 105.000 34.472 0 I 7.581.923

5

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



de lo en el artícu¡o 1 9 bis del decreto No1 SU el límite máximo de los los proyectos identif¡cados, no podrá exceder los montos que a cont¡nuac¡ón se señalan:

B.t.P. Denom¡nac¡ón ETAPA Año 2023 Año 2024

301 281 50
CONSERVACION VIAL AV INM CONCEPCION, COMUNA DE
COLINA

EJECUCIÓN
0 0

30369533
MEJORAMIENTO MULTICANCHAS DIVERSOS SECTORES
COMUNA DE MACUL

EJECUCIÓN
0 0

30453028
0 0

RESTAURACIÓN Y MUSEOGRAF|A LONDRES 38, CASA DE LA
MEMORIA, SANTIAGO

DISENO

30407980
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION PARQUE METROPOLITANO
CERRO CHENA ETAPA 1

EJECUCIÓt\ 235 451 0

30471 091
CONSERVACIÓN DE VEREDAS U V 3A, 38, 16 Y 17, COMUNA
DE LA CISTERNA

EJECUCIÓN
0 0

30484245
REPOSICION CON RELOCALIZACION BRIGADA DE
INVESTIGACIÓN CRIMINAL PDI SAN RAMÓN

EJECUCIÓI\
0 0

30488925
REPOSICION VEREDAS E INSTALACION DE ILUMINACION
PEATONAL DIVERSOS SECTORES, LA PINTANA

EJECUCIÓN
0 0

40003725
MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL ROBERTO BRAVO
SANTIBÁÑEZ MELIPILLA 0 0

EJECUCIÓN

30453924
CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO, COMUNA DE LO
BARNECHEA

EJECUCIÓN 404 986 0

30075895
CONSTRUCCION CUARTEL POLICIA DE INVESTIGACIONES
QUILICURA

EJECUCIÓT\ 541 967 0

40003652 CONSERVACIÓN VEREDAS CERRO NAVIA ETAPA 2 EJECUCIÓN 1 103 438 0

40001 641
MEJORAMIENTO PAVIMENTACION CALLE MANUEL
RODRIGUEZ, COMUNA DE TIL TIL

EJECUCIÓN
0 0

40012795
CONSERVACION DE ACERAS PEATONALES DIVERSAS
UNIDADES VECINALES LA CISTERNA EJECUCIÓN 2 962 961 0

3007671 9
CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD FAI\iIILIAR LA REINA,
COLINA

EJECUCIÓN
0 0

30'124066
RESTAURACION CASA COLORADA 2DA ETAPA COMUNA DE
SANTIAGO

EJECUCIÓN
0

40008699
CONSERVACION INFRAESTRUCTURA ESCU ELA GENERAL
RENE SCHNEIDER CHEREAU SAN BERNARDO

EJECUCIÓN
U 0

40008690
CONSERVACION INFRAESTRUCTURA ESCUELA BASICA
ESPAÑA, SAN BERNARDO

EJECUCIÓN
0 0

40008696
CONSERVACION INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL LICEO
TECNICO PRoFESIoNAL coUIUNA BUIN

EJECUCIÓN
0 0

40013124 CONSTRUCCIÓN PARQUE COMUNAL PAINE DISENO
0 0

30403623
AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO PATAGUILLA
INTERIOR. CURACAVI

EJECUCIÓN
0 0

40004445 CONSERVACION VIAL DE LA ZONA 5, SECTOR SUR PONIENTE
DE tA COMUNA DE SAN BERNARDO

EJECUCIÓN
109 524 0

4001 8858
CONSERVACION DE EMERGENCIA DE ASFALTO EN CASCO
HISTÓRICO. HUECHURABA

EJECUCIÓN
U 0

4001 3067
CONSERVACIÓN CALZADAS AGRUPACION VECINAL N'2,
COMUNA DE SANTIAGO

EJECUCIÓN
U 0

4001 3069
CONSERVACION VEREDAS AVg UVO, UV2, UV4 YAVlO UV14,
COMUNA DE SANTIAGO

EJECUCIÓI\
0 0

30467934
CONSERVACION VEREDAS UNIDADES VECINALES 7 Y 10,
COMUNA DE HUECHURABA

EJECUCIÓN
0 0

EJECUCIÓI\4001 8988
CONSERVACION INFRAESTRUCTURA DIVERSOS SEMAFOROS,
LA CISTERNA 0 0

400001 50 CONSTRUCCION V CESFAM COMUNA DE RENCA EJECUCIÓN 0 0

6

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



B.I.P Denom¡nación ETAPA Año2023 Año2024

30483641
MEJORAMIENTO ACERAS PUEBLO HISTORICO DE MAIPO,
COMUNA DE BUIN

DISEÑO
0 0

400091 76
CONSERVACION CUBIERTAS INTERNADO NACIONAL BARROS
ARANA. COMUNA DE SANTIAGO

EJECUCIÓN
0 0

40008773
CONSTRUCCION RED DE ALCANTARILLADO Y PTAS PARA
MONTENEGRO TIL TIL

PREFACTIB
0 0

4000a771
AMPLIACION RED DE ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCION
NUEVA PTAS PARA RUNGUE. TIL TIL

PREFACTIB
67 630 U

30476592
AMPLIACION DE RECINTO DEPORTIVO LAS REJAS, COMUNA
DE ESTACIÓN CENTRAL

EJECUCION
2 205 833 0

40009971
MEJORAMIENTO BARRIO COMERCIAL PATRONATO, ETAPA I

COMUNA DE RECOLETA
DISENO

54 452 0

4001 4331
MEJORAMIENTO SISTEMA LUMINARIAS PUBLICAS COMUNA DE
PEDRO AGUIRRE CERDA

EJECUCIÓN 122 494 U

40000809 CONSERVACIÓN TEATRO MUNICIPAL COMUNA DE MAIPÚ EJECUCIÓN
0 0

4001 7003 CONSERVACION DE VEREDAS EN DIVERSOS TRAMOS DE LA
COMUNA DE SAN RAMÓN

EJECUCION
0 0

4001 5285 REPOSICIÓN Y RELOCALIZACIÓN CESFAM ISLA DE MAIPO DISENO
152.773 0

30117624 CONSTRUCCIÓN CESFAM MALLOCO, COMUNA DE PENAFLOR DISEÑO
0 0

4001 6391
CONSERVACION DE VEREDAS DE LA COMUNA DE CONCHALI,
V ETAPA

EJECUCIÓN
0 0

30485484
MEJORAMIENTO PLAZA PEDRO AGUIRRE CERDA UNIDAD
VECINAL N'10 COMUNA CERRILLOS

EJECUCIÓN
0 0

3048351 7
REPOSICION ACERAS Y ESPACIO PUBLICO EJE SUR-PONIENTE
AV ARRIETA. PEÑALOLEN

EJECUCIÓN '1 402 969 0

40003393 REPOSICIÓN CESFAM PABLO DE ROKHA, LA PINTANA DISENO
0 0

400 1 9686
MEJORAMIENTO CUARTEL DE BOMBEROS 21' COMPANIA,
BOMBEROS RENCA

EJECUCIÓN 279 40A 0

40019278
CONSTRUCCION PARQUE CERRO TA BALLENA COMUNA DE
PI.JENTE ALTO

PREFACTIB
213 0

40012834 MEJORAMIENTO PLAZA GUARELLO, SAN BERNARDO EJECUCIÓT\
0 0

4001 5896
CONSERVACION DE VEREDAS JOSE MARIA CARO Y VILLA SUR
COMUNA DE LO ESPEJO

EJECUCIÓN
0 0

40007072
CONSTRUCCION CENTRO INTEGRAL PARA EL ADULTO
ÍVAYOR CURACAVI

EJECUCIÓN 1 039727 0

30485309
CONSERVACION DE CALZADAS ZONA 3, SECTOR CENTRO DE
LA COMUNA DE SAN BERNARDO

EJECUCIÓN
1 751 0

40004080
AMPLIACION RED DE AGUA POTABLE, SECTOR POMAIRITO,
COMUNA EL MONTE

EJECUCIÓN
0 0

40017852
CONSERVACION DE VEREDAS EN LAS U V ,IO, 

1 
,I 

, 12.C, 19-B DE
LA COMUNA DE EL BOSQUE

EJECUCIÓN
0 0

40008387
MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO Y ACEQUIAS DEL CASCO
HISTÓRICO DE BUIN

DISENO
17 252 0

40014243
REPOSICION SENALETICAS Y DEMARCACION VIAL, COMUNA
DE PUENTE ALTO

EJECUCIÓN
1 262280 0

40027711
CONSTRUCCION RED DEALC Y PTAS - SECTORES LAS
MERCEDES EL ROSARIO Y EL REDIL MARIA

PREFACTIB 77 943 0

4001 5502
REPOSICION VEREDAS E INSTALACION DE ILUMINACION
PEATONAL. ETAPA II, LA PINTANA

E tE^t t^tÁf,r
142 684 0

7

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



B.I.P Denom¡nación ETAPA Año 2023 Año 2024

4000651 1
CONSERVACION DE VEREDAS U VECINAL N' 33 SECTOR 1,

COMUNA DE CERRILLOS
EJECUCION

0 0

40008685
CONSERVACIÓN LICEO POLIVALENTE DOCTOR LUIS VARGAS
SALCEDO. COMUNA DE CERRILLOS

EJECUCIÓN
0 0

40017062
CONSERVACION ESCUELA BASICAANGELMO COMUNA DE
OUINTA NORMAL

EJECUCIÓN 0 0

40017064
CONSERVACION ESCUELA BASICA GRENOBLE COMUNA DE
QUINTA NORMAL

EJECUCIÓt\ 265 064 0

4001 7066
CONSERVACIÓN ESCUELA BASICA INGI-ATERRA. COMUNA DE
OUINTA NORMAL

EJECUCIÓN 32 473 U

40017377 CONSERVACION ESCUELA BASICA CALICANTO COMUNA DE
OUINTA NORMAL

EJECUCIÓ]\ '166 498

4000a732 CONSERVACIÓN LICEO TALAGANTE COMUNA DE TALAGANTE EJECUCIÓT\
0 0

40008752
CONSERVACION ESCUEI.Á PINO VIEJO COMUNA DE
TATAGANTE

EJECUCIÓt\ 0

40008753
CONSERVACIÓN ESCUELA EL ROTO CHILENO COMUNA DE
TALAGANTE

EJECUCION
0 0

40012495
REPOSICION SEDE SOCIAL LOS CLAVELES III, COMUNA DE
MAIPÚ

EJECUCIOT\
1 06 488 0

30464951
MEJORAMIENTO SISTEMA DE ILUMINACION DE CANCHA
PRINCIPAL ESTADIO DE MALLOCO PEÑAFLOR

EJECUCIÓN 0 0

40022431
REPOSICIÓN CALZADAS VIALIDAD LOCAL UV 10, ,17 Y 18,
COMIJNA DE PEÑALOLEN

EJECUCION 553 284 0

4001 4663
MEJORAMIENTO Y REPOSICION DE REFUGIOS PEATONALES
EN DIVERSOS SECTORES _ CALERA DE TANGO

EJECUCIÓN
1 069 138 U

40027255
REPOSICIÓN CUARTEL DE BOMBEROS TERCERA COMPAÑiA
COMUNA DE TALAGANTE

DISENO 0 U

40022937
CONSERVACION CANCHA N" 2 ESTADIO MUNICIPAL LUCAS
PACHECO COMUNA DE TATAGANTE

EJECUCION
0 0

4001 551 0 MEJORAMIENTO PLAZAS COMUNALES COMUNA DE LA REINA EJECUCION
1 351 640 0

40025612
REPOSICION PTANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS
CHOROMBO MARIA PINTO

EJECUCION
0 0

400'16765 MEJORAMIENTO PLAZA CENTENARIO COMUNA DE MELIPILLA EJECUCIÓN '100 456 0

40026216
CONSTRUCCIÓN APR SAN JUAN DE PIRQUE, COMUNA DE
PIROUE

EJECUCION 1 849 297

40002908
REPOSICION PAVIMENTOS VIAS LOCALES. COMUNA DE

RECOLETA
EJECUCIÓN 1 373 192 0

40029509
CONSERVACIÓN DE VEREDAS UV 6, 1 2, 1 9A, 35, 40 Y 46,
COMUNA DE RENCA

EJECUCION 2 001 676 0

40025551
CONSERVACION DE LAS CALLES URUGUAY, MIRADOR Y
VENANCIO LEIVA DE LA COMUNA DE SAN RAMÓN

EJECUCIÓN
0 0

40008246
MEJORAMIENTO DE RECINTOS DEPORTIVOS EN LA REGION
ñ,FTROPOI ITANA DF SANTIAGO

EJECUCION 0 0

40027461
CONSTRUCCION PARQUE INTERCOMUNAL ORTUZANO EJE
VIDA ACTIVA FSTAC CFNTRAI I\iIAIPII Y CFRRII IOS EJECUCIÓN 6 783 019 0

40027788
CONSTRUCCION PTAS Y RED ALCANTARILLADO VILLORRIO
I OS Át Af\ilos DFI I tANO COf\itUNA DF PIROUE

EJECUCION 726 196 0

40012296
MEJORAMIENTO CALLES GALVEZ- EL CRUCERO- OLEA
SFCTOR IA VII I ITA ISI A DF Í\iIAIPO

EJECUCION 0 0

8

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional



TOTAL GEI{ERAL ¡DENTIFICACIONES f{¡ 10,9¡(1,822

rómese RAzóil, ltótese, Reelsrnese v couurleuese

Oatdlo Eenfardn Orrego Larrain
IEONAL

Ftma Ebctsó¡rtsa Avarzá&
ruG 9áO¿L35¡F2
erui t oregqDgo lñmosüagod
ser¡e:¡P259552153:114 3

VISACION: Unidad Regional SUBDERE Región

GEP/JMSM/TRV/CCR
DISTRIBUCIÓN:
Subsecretado de Desanollo Regional y
Mminbúativo Unidad Regbnal SUBDERE
Departamento Jurfdico (copia)

Eepadamento de Inversion y

programaDepaftamenb

pr€supuesto

Oflcina de Partes

DE¿

de

tD DOC 2767

I

TOMADO DE RAZÓN
Por orden del Contralor General de la República.

Fecha: 29/04/2022

CARLOS ALBERTO FRIAS TAPIA

Contralor Regional


